股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司董事会于 2023 年 10 月 30 日发布了《以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》，截至 2024 年 10 月 25 日方案

实施完毕，累计回购股份12,502,300股，占公司总股本968,597,250股的 1.2908%，最高成交价为12.56元/股，最低成交

价为 6.46 元/股，成交总金额为人民币 99,965,693.48 元（不含交易费用）。

公司董事会于 2025 年 1 月 7 日发布了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案暨取得回购专项贷款承诺函的公告》，

箭牌家居集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 49

截至 2025 年 6 月 30 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 6,672,700 股，占公司总

股本968,597,250股的比例为0.6889%，回购的最高成交价为人民币8.82元/股，最低成交价为人民币7.46元/股，成交总

金额为人民币 54,987,767 元（不含交易费用）。

即截至 2025 年 6 月 30 日，公司以集中竞价交易方式回购公司股份合计 19,175,000 股，占公司总股本 968,597,250 股的比

例为 1.9797%，成交总金额合计人民币 154,953,460.48 元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 □不适用

鉴于公司 2023 年限制性股票激励计划中，首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件未成就以及部分激励对象因已离职

不再符合激励对象资格，根据《箭牌家居集团股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划（草案）》以及《箭牌家居集团股

份有限公司2023年限制性股票激励计划实施考核管理办法》的相关规定，2025年 7月，公司已向中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司申请办理完成 2023 年限制性股票激励计划 163 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计

1,434,290股的回购注销手续。本次回购注销完成后，股权激励限售股减少1,434,290股，公司股份总数由968,597,250股

减少为 967,162,960 股，公司注册资本由 968,597,250 元减至 967,162,960 元。公司股本结构变化情况如下：

股份性质

本次变动前
本次变动数量

（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股
802,984,450 82.90% -1,434,290 801,550,160 82.88%

高管锁定股
0 0.00% 0 0 0.00%

首发前限售股
800,000,000 82.59% 0 800,000,000 82.72%

股权激励限售股
2,984,450 0.31% -1,434,290 1,550,160 0.16%

二、无限售条件流通股
165,612,800 17.10% 0 165,612,800 17.12%

三、总股本
968,597,250 100.00% -1,434,290 967,162,960 100.00%

2025年 7月 30日，公司办理完成了上述减资的工商变更登记和《公司章程》备案，并取得了佛山市市场监督管理局换发的

《营业执照》，公司注册资本由 968,597,250 元减至 967,162,960 元。具体内容请参见公司于 2025 年 8 月 1 日在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）等指定信息披露媒体披露的《关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告》。

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

箭牌家居集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 50

报告期末普通股股东总数 20,561
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份

状态
数量

佛山市乐华恒业

实业投资有限公

司

境内非国

有法人
49.56% 480,000,000 0 480,000,000 0 不适用 0

谢岳荣
境内自然

人
21.47% 208,000,000 0 208,000,000 0 冻结

[…]

本公司对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于货币资金、应收票据、应收账款、应收款项融资、其他应收

款等。

于资产负债表日，本公司金融资产的账面价值已代表其最大信用风险敞口；截至 2025 年 6 月 30 日，公司资产负债表表外

的无对外担保的信用风险。

（3）流动风险

流动风险为本公司在到期日无法履行其财务义务的风险。本公司管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性来履行

到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本公司定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资

金。本公司管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授

信额度，减低流动性风险。

本公司持有的金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2025 年 6 月 30 日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

短期借款 294,400,000.00   294,400,000.00

应付票据 676,954,022.12   676,954,022.12

应付账款 1,343,607,028.06   1,343,607,028.06

其他应付款 376,881,332.43   376,881,332.43

长期借款 355,303,893.35 200,667,585.83 590,433,378.75 77,339,898.69 1,223,744,756.62

租赁负债 1,782,380.53 1,135,303.92 291,930.66  3,209,615.11

长期应付款 55,550,000.00 55,550,000.00   111,100,000.00

合计 3,104,478,656.49 257,352,889.75 590,725,309.41 77,339,898.69 4,029,896,754.34

箭牌家居集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 119

2、敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量很

少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假

设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动
2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加 1% -15,181,447.57 -15,181,447.57 -16,107,055.84 -16,107,055.84

浮动利率借款 减少 1% 15,181,447.57 15,181,447.57 16,107,055.84 16,107,055.84

 十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产
  168,172,125.60 168,172,125.60

2.指定以公允价值计

量且其变动计入当期

损益的金融资产

  168,172,125.60 168,172,125.60

（2）权益工具投资   168,172,125.60 168,172,125.60

持续以公允价值计量

的资产总额
  168,172,125.60 168,172,125.60

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

不适用

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

其他非流动金融资产主要为公司持有的未上市公司或在公开市场上无报价的权益工具投资。本公司参考对被投资公司的投

入成本并考虑被投资公司所处发展阶段等因素确定了相关权益工具投资的公允价值。

箭牌家居集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 120

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

不适用

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

不适用

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

不适用

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

不适用

9、其他

无

十四、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

佛山市乐华恒业

实业投资有限公

司

佛山 投资企业
1,500,000,000.0

0 元
49.56% 49.56%

本企业的母公司情况的说明:无